

Despacho N.º 02/2023 DECLARAÇÃO DE LUTO MUNICIPAL

É com grande pesar e consternação que tomamos conhecimento do falecimento, hoje, de Francisco Manuel Petisca Matias do Ex-Vereador da Câmara Municipal da Chamusca.

Em sua memória, e pelo seu reconhecido empenho, aliado a uma dedicação extrema à causa pública, que o levou a servir de forma exemplar o Concelho da Chamusca, em diversas funções cívicas e políticas, das quais se destaca a Vereação da Câmara Municipal, que exerceu entre 1991 e 2017, declaro dois dias de luto municipal, hoje dia, 31 de Janeiro e amanhã dia 1 de fevereiro, devendo durante esse período ser colocada a meia haste a bandeira municipal.

Dê-se conhecimento na próxima reunião ordinária da Câmara Municipal.

Chamusca, 31 de janeiro de 2023.

O Presidente da Câmara Municipal da Chamusca,

Paulo Jorge Mira Lucas Cegonho Queimado